СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

05.12.2023

№ 209

О принятии проекта решения Совета
народных депутатов муниципального
образования город Вязники «О бюджете
муниципального образования город Вязники
на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов в первом чтении и об основных
характеристиках бюджета муниципального
образования город Вязники

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Совета народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от
18.04.2006 № 38 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город
Вязники» Совет народных депутатов муниципального образования город
Вязники Вязниковского района р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов муниципального
образования город Вязники «О бюджете муниципального образования город
Вязники на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования город Вязники на 2024 год:

2.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 532 405,3 тыс. руб.
2.2 Общий объем расходов в сумме 528 627,0 тыс. руб.
2.3 Профицит бюджета в сумме 3 778,3 тыс. руб.
2.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1

января 2025 года в сумме 14 465,2 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования город Вязники на 2025 год:

3.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 475 618,4 тыс. руб.
3.2 Общий объем расходов в сумме 471 840,1 тыс. руб., в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 9 210,4 тыс. руб.
3.3 Профицит бюджета в сумме 3 778,3 тыс. руб.

2

3.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1
января 2026 года в сумме 10 686,9 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.

4. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования город Вязники на 2026 год:

4.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 481 258,1 тыс. руб.
4.2 Общий объем расходов в сумме 477 479,8 тыс. руб., в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 18 771,1 тыс. руб.
4.3 Профицит бюджета в сумме 3 778,3 тыс. руб.
4.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1

января 2027 года в сумме 6 908,6 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов в сумме 0,0 тыс. рублей ежегодно.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда на 2024 год в сумме 77 842,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме
78 805,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 79 647,5 тыс. рублей.

7. Утвердить общий объем расходов на обслуживание муниципального
долга на 2024 год в сумме 16,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 13,0 тыс. рублей,
на 2026 год в сумме 9,3 тыс. рублей.

8. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального
образования город Вязники в бюджет Вязниковского района на исполнение
переданных полномочий составляет на 2024 год -  523 152,4 тыс. руб., на 2025 год
– 457 297,2 тыс. руб., на 2026 год – 453 515,0 тыс. руб.

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                С.В. Поботкин